2018 年全国硕士研究生招生考试

上海第二工业大学考点（3106）公告

各位考生：

2018 年全国硕士研究生招生考试，将于 2017 年 12 月 23 日～

25 日举行。根据《教育部关于印发〈2018 年全国硕士研究生招

生考试考务工作规定〉的通知》（教学[2017]10 号）精神，结

合学校实际，现就本考点（代码 3106）研考有关事项公告如下：

一、硕士研究生招生考试是法律规定的国家教育考试，根据

《中华人民共和国刑法修正案（九）》、《中华人民共和国教育

法》、《国家教育考试违规处理办法》规定，部分考试作弊行为

将处以有期徒刑或者拘役，对作弊考生可以终止考试、取消考试

成绩、停止参加考试 1 至 3 年的处罚。

二、2017 年 12 月 14 日至 12 月 25 日，考生可凭网报用户

名和密码登录“研招网”下载打印《准考证》。《准考证》使用

A4 幅面白纸打印，正反两面在使用期间不得涂改。考生凭下载

打印的《准考证》及有效居民身份证参加考试。请考生务必妥善

保管个人网报用户名、密码及《准考证》、居民身份证等证件，

避免泄露丢失造成损失。

若居民身份证遗失，请尽快到公安派出所补办临时身份证

（必须有本人照片）。

友情提醒：准考证多打印几份备用，并将电子版准考证保存

在 U 盘或邮箱，以防考试期间遗失准考证而无法进入考场考试。

三、 2017 年 12 月 21 日起考生可进入本考点网站

（http://yjs.sspu.edu.cn）查询考场号和座位号，相关信息在

考点微信公众号也同时发布，请及时关注。

四、2017 年 12 月 23-25 日当天上午 7：30 分（下午 13：00）

开始，查验考生身份证和准考证；上午 7：45 分（下午 13：15

分）,考生通过违禁物品检查后，准予进入考场。上午 8：30 分

（下午 14：00 分）正式开考，考试时间 3 小时。超过 3 小时的

考试科目在 12 月 25 日（周一）8:30-14：30 进行。考生迟到 15

分钟不得进入考场，交卷时间不得早于考试结束前 30 分钟。

五、本考点除规定的考试用品外，考生其他随身物品必须放

在考场外走道指定位置，不得携带任何书刊、报纸、稿纸、图片、

资料、手机、智能手表、手环等具有通讯功能的工具(如手机、

照相设备、扫描设备等)或者有存储、编程、查询功能的电子用

品以及涂改液、修正带等物品进入考场。按照教育部《国家教育

考试违规处理办法》（33 号令）规定，开考后被发现带有违禁

物品，一律以考试作弊论处。考场不配备钟表，考生携带的手表，

必须是没有存储和计算功能的手表（含数字显示的手表），即只

能是机械表或石英表。考生自带手表仅为考生做时间参考，考试

以考点发出的考试信号为准。

友情提醒：请考生不要携带贵重物品参加考试，本考点不负

责保管。

六、请考生自行准备考试用品。考试规定使用 2B 铅笔填涂

答题卡，用黑色签字笔答题，电动橡皮等非常规考试用品不得使

用。有特殊要求的除外（如建筑设计类）。考点为每位考生提供

草稿纸，自备草稿纸不得使用。考试结束后，所有考试材料全部

收回。

七、建筑设计类科目（科目代码以 5打头），本考点提供绘

图板和丁字尺，其他考试用品请考生自行准备。个别考生考试时

长为 3 小时，科目代码不以 5打头，但招生单位说明可用到绘图

用具的，本考点不负责提供，也不另外提供专门的考试场所，请

涉及到的考生按照招生单位的要求自备考试用具。

八、关于科学计算器等考试用品的使用：在所有统考科目中，

只有化学（农）可以使用无字典、无存储和编程功能的科学计算

器。自命题科目能否使用科学计算器等考试用品由招生单位在准

考证“招生单位说明栏”或试卷上注明；如果没有注明，即为不

可使用。

九、本考点于 2017 年 12 月 22 日 9：00-15：00 开放考场，

考生可提前来校熟悉考场情况。

十、在考试期间，考生可在学校食堂购买午餐券就餐，同时

学校开放食堂和体育馆作为考生及家长午休场所。

十一、本考点地址为：上海市浦东新区金海路 2360 号。

友情提醒：考点离市区较远，请考生提早出行！

诚信考试，杜绝作弊，从我做起！

预祝广大考生考试成功！

上海第二工业大学研究生部

2017 年 12 月 20 日